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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010681           06/12/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       DOURADOS         MS       15.374,0    15.374,0         0,0 100,00%       0,4060    0,4060     6.241,84 
       2       DOURADOS         MS    7.676.651,0 7.676.651,0         0,0 100,00%       0,4060    0,4350 3.339.343,19 
       3       NAVIRAI          MS      896.380,0   896.380,0         0,0 100,00%       0,4060    0,4500   403.371,00 
       4       SAO  GABRIEL DO  MS           80,0        80,0         0,0 100,00%       0,4060    0,4060        32,48 
       5       SAO  GABRIEL DO  MS        4.180,0     4.180,0         0,0 100,00%       0,4060    0,4060     1.697,08 
       6       SAO GABRIEL DO   MS    3.700.000,0 3.700.000,0         0,0 100,00%       0,4060    0,4300 1.591.000,00 
       7       SIDROLANDIA      MS    1.500.000,0 1.476.000,0    24.000,0  98,40%       0,4060    0,4165   614.754,00 
       8       SIDROLANDIA      MS       22.095,0    22.095,0         0,0 100,00%       0,4060    0,4060     8.970,57 
       9       CAMPOS DE JULIO  MT    1.010.540,0 1.010.540,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3521   355.811,13 
       10      IPIRANGA DO NORTEMT   11.000.000,010.670.000,0   330.000,0  97,00%       0,3205    0,3205 3.419.735,00 
       11      LUCAS DO RIO     MT    5.031.500,0 2.600.000,0 2.431.500,0  51,67%       0,3205    0,3900 1.014.000,00 
       12      LUCAS DO RIO     MT    8.196.320,0 4.200.000,0 3.996.320,0  51,24%       0,3205    0,4000 1.680.000,00 
       13      NORTELANDIA      MT      641.648,0   641.648,0         0,0 100,00%       0,3570    0,3600   230.993,28 
       14      NOVA MUTUM       MT      105.946,0   105.946,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3680    38.988,13 
       15      NOVA MUTUM       MT    3.631.987,0 3.626.000,0     5.987,0  99,84%       0,3205    0,3700 1.341.620,00 
       16      PEDRA PRETA      MT    7.588.650,0 7.588.650,0         0,0 100,00%       0,3570    0,3600 2.731.914,00 
       17      RONDONÓPOLIS     MT      973.000,0   973.000,0         0,0 100,00%       0,3570    0,4180   406.714,00 
       18      SAPEZAL          MT       29.000,0         0,0    29.000,0   0,00%       0,3205    0,0000         0,00 
       19      SINOP            MT            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       20      SINOP            MT      188.547,0   188.547,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3550    66.934,19 
       21      SINOP            MT    6.345.859,0 6.345.859,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3405 2.160.764,99 
       22      SORRISO          MT       24.334,0    24.334,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3205     7.799,05 
       23      SORRISO          MT    5.000.000,0 5.000.000,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3950 1.975.000,00 
       24      SORRISO          MT      180.346,0   180.346,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3400    61.317,64 
       25      TANGARÁ DA       MT      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3650   109.500,00 
       26      TAPURA           MT    1.477.500,0 1.436.000,0    41.500,0  97,19%       0,3205    0,3400   488.240,00 
       27      TAPURAH          MT    4.026.220,0 3.800.000,0   226.220,0  94,38%       0,3205    0,3500 1.330.000,00 
       28      TAPURAH          MT    8.951.260,0 8.951.260,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3900 3.490.991,40 
       29      UNIÃO DO SUL     MT    3.600.000,0 2.320.000,0 1.280.000,0  64,44%       0,3205    0,3205   743.560,00 
       30      VERA - MT        MT       35.330,0    35.330,0         0,0 100,00%       0,3205    0,3422    12.089,93 
       31      CORNÉLIO         PR      723.327,0   723.327,0         0,0 100,00%       0,4640    0,5130   371.066,75 
       32      MARIALVA         PR    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,4640    0,4825   482.500,00 
       33      MARINGA          PR    1.500.000,0 1.050.000,0   450.000,0  70,00%       0,4640    0,4640   487.200,00 
       34      SAO MIGUEL DO    PR      385.480,0   385.480,0         0,0 100,00%       0,4640    0,4840   186.572,32 
       35      SAO MIGUEL DO    PR    1.471.100,0 1.471.000,0       100,0  99,99%       0,4640    0,4830   710.493,00 
       36      SAO MIGUEL DO    PR    4.900.000,0 4.900.000,0         0,0 100,00%       0,4640    0,4640 2.273.600,00 
       37      SAO MIGUEL DO    PR    1.224.812,0 1.224.812,0         0,0 100,00%       0,4640    0,4900   600.157,88 
       Total Geral :                 93.357.466,084.542.839,0 8.814.627,0  90,56%                       32.742.972,84 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,3766 
                                Preço Máximo        0,5130          Media Ponderada         0,3873 
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                 200701010681      06/12/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4060    15.374,0 
                                                                                                 15.374,0      6.241,84BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 15.374,0      6.241,84        100,00% 
       2  EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4350 7.676.651,0 
                                                                                                800.000,0    348.000,00BCMM     10,42% 
                                                                                                 33.000,0     14.355,00BCSP      0,43% 
                                                                                                553.000,0    240.555,00BBM_UB    7,20% 
                                                                                               5.290.651,  2.301.433,19BBM_MS   68,92% 
                                                                                               1.000.000,    435.000,00BBM_RS   13,03% 
                                                                                               7.676.651,  3.339.343,19        100,00% 
       3  COPASUL 05          NAVIRAI      MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4500   896.380,0 
                                                                                                576.380,0    259.371,00BCMM     64,30% 
                                                                                                320.000,0    144.000,00BBM_MS   35,70% 
                                                                                                896.380,0    403.371,00        100,00% 
       4  PRODUSOJA CEREAIS LTSAO  GABRIEL MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4060        80,0 
                                                                                                     80,0         32,48BBM_MS  100,00% 
                                                                                                     80,0         32,48        100,00% 
       5  PRODUSOJA CEREAIS LTSAO  GABRIEL MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4060     4.180,0 
                                                                                                  4.180,0      1.697,08BBM_MS  100,00% 
                                                                                                  4.180,0      1.697,08        100,00% 
       6  JULLY ARMS. GERAIS  SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4300 3.700.000,0 
                                                                                               3.100.000,  1.333.000,00BBM_MS   83,78% 
                                                                                                600.000,0    258.000,00BCSP     16,22% 
                                                                                               3.700.000,  1.591.000,00        100,00% 
       7  PRODUCEL ARMS. GERAISIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4165 1.500.000,0 
                                                                                                500.000,0    208.250,00BBM_RS   33,33% 
                                                                                                660.000,0    274.890,00BBM_MS   44,00% 
                                                                                                316.000,0    131.614,00BBM_UB   21,07% 
                                                                                               1.476.000,    614.754,00         98,40% 
       8  PRODUCEL ARMS. GERAISIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,4060  0,4060    22.095,0 
                                                                                                 22.095,0      8.970,57BCSP    100,00% 
                                                                                                 22.095,0      8.970,57        100,00% 
      Quantidade Ofertada MS 13.814.760,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,406 
      Quantidade Negociada ..13.790.760,0                                 5.965.410,16                        P.M.P.F. ..:      0,433 
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       9  SIPAL INDUSTRIA E   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3521 1.010.540,0 
                                                                                                240.000,0     84.504,00BCMMT    23,75% 
                                                                                                500.000,0    176.050,00BNM      49,48% 
                                                                                                150.540,0     53.005,13BBM_UB   14,90% 
                                                                                                120.000,0     42.252,00BBSB     11,87% 
                                                                                               1.010.540,    355.811,13        100,00% 
       10 WIGE ARMAZENS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,320511.000.000,0 
                                                                                                260.000,0     83.330,00BCMMT     2,36% 
                                                                                               1.000.000,    320.500,00BNM       9,09% 
                                                                                                600.000,0    192.300,00BBM_PR    5,45% 
                                                                                                250.000,0     80.125,00BBM_MG    2,27% 
                                                                                               5.140.000,  1.647.370,00BBSB     46,73% 
                                                                                               2.100.000,    673.050,00BBM_UB   19,09% 
                                                                                               1.320.000,    423.060,00BMCS     12,00% 
                                                                                               10.670.000  3.419.735,00         97,00% 
       11 BINOTTI ARMS GERAIS LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3900 5.031.500,0 
                                                                                                600.000,0    234.000,00BNM      11,92% 
                                                                                               1.500.000,    585.000,00BBM_PR   29,81% 
                                                                                                500.000,0    195.000,00BBSB      9,94% 
                                                                                               2.600.000,  1.014.000,00         51,67% 
       12 SIPAL INDUSTRIA E   LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,4000 8.196.320,0 
                                                                                                300.000,0    120.000,00BBM_SP    3,66% 
                                                                                               1.900.000,    760.000,00BNM      23,18% 
                                                                                               2.000.000,    800.000,00BBSB     24,40% 
                                                                                               4.200.000,  1.680.000,00         51,24% 
       13 SIPAL IND COMERCIO  NORTELANDIA  MT MILHO EM GRÃOS A     0,3570  0,3600   641.648,0 
                                                                                                301.648,0    108.593,28BBM_UB   47,01% 
                                                                                                340.000,0    122.400,00BNM      52,99% 
                                                                                                641.648,0    230.993,28        100,00% 
       14 CELEIRO ARMAZENS    NOVA MUTUM   MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3680   105.946,0 
                                                                                                 65.946,0     24.268,13BBSB     62,24% 
                                                                                                 40.000,0     14.720,00BCMCO    37,76% 
                                                                                                105.946,0     38.988,13        100,00% 
       15 MUTUM IND COM ARMS  NOVA MUTUM   MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3700 3.631.987,0 
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                                                                                                900.000,0    333.000,00BMR      24,78% 
                                                                                               2.400.000,    888.000,00BBM_PR   66,08% 
                                                                                                 26.000,0      9.620,00BCMCO     0,72% 
                                                                                                300.000,0    111.000,00BBM_SP    8,26% 
                                                                                               3.626.000,  1.341.620,00         99,84% 
       16 CAROLINA ARMS GERAISPEDRA PRETA  MT MILHO EM GRÃOS A     0,3570  0,3600 7.588.650,0 
                                                                                                120.000,0     43.200,00BCMM      1,58% 
                                                                                                640.000,0    230.400,00BCMCO     8,43% 
                                                                                                900.000,0    324.000,00BBSB     11,86% 
                                                                                                109.650,0     39.474,00BCMMT     1,44% 
                                                                                               2.000.000,    720.000,00BNM      26,36% 
                                                                                                900.000,0    324.000,00BBM_GO   11,86% 
                                                                                                639.000,0    230.040,00BBM_SP    8,42% 
                                                                                               2.280.000,    820.800,00BBM_UB   30,04% 
                                                                                               7.588.650,  2.731.914,00        100,00% 
       17 SPIERING BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,3570  0,4180   973.000,0 
                                                                                                973.000,0    406.714,00BCMMT   100,00% 
                                                                                                973.000,0    406.714,00        100,00% 
       18 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,0000    29.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       19 OSMAR  ALBERTO DA   SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       20 AGRONORTE ARMAZENS  SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3550   188.547,0 
                                                                                                188.547,0     66.934,19BBSB    100,00% 
                                                                                                188.547,0     66.934,19        100,00% 
       21 ARMS GERAIS VALE DO SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3405 6.345.859,0 
                                                                                                107.000,0     36.433,50BMCS      1,69% 
                                                                                                300.000,0    102.150,00BNM       4,73% 
                                                                                               5.338.859,  1.817.881,49BBSB     84,13% 
                                                                                                600.000,0    204.300,00BBM_UB    9,45% 
                                                                                               6.345.859,  2.160.764,99        100,00% 
       22 SANTA CRUZ ARMAZENS SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3205    24.334,0 
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                                                                                                 24.334,0      7.799,05BMCS    100,00% 
                                                                                                 24.334,0      7.799,05        100,00% 
       23 SIPAL INDUSTRIA E   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3950 5.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    395.000,00BBM_UB   20,00% 
                                                                                               3.500.000,  1.382.500,00BBM_PR   70,00% 
                                                                                                500.000,0    197.500,00BBSB     10,00% 
                                                                                               5.000.000,  1.975.000,00        100,00% 
       24 GRAOS ARMS. GERAIS  SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS       0,3205  0,3400   180.346,0 
                                                                                                120.000,0     40.800,00BHCP     66,54% 
                                                                                                 60.346,0     20.517,64BBM_UB   33,46% 
                                                                                                180.346,0     61.317,64        100,00% 
       25 CRV COM. DE CEREAIS TANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3650   300.000,0 
                                                                                                100.000,0     36.500,00BCMMT    33,33% 
                                                                                                200.000,0     73.000,00BBSB     66,67% 
                                                                                                300.000,0    109.500,00        100,00% 
       26 IPIRANGA ARMS GERAISTAPURA       MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3400 1.477.500,0 
                                                                                                156.000,0     53.040,00BBM_SP   10,56% 
                                                                                               1.000.000,    340.000,00BCSP     67,68% 
                                                                                                200.000,0     68.000,00BBM_UB   13,54% 
                                                                                                 80.000,0     27.200,00BBSB      5,41% 
                                                                                               1.436.000,    488.240,00         97,19% 
       27 SPIERIG & SPIERING  TAPURAH      MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3500 4.026.220,0 
                                                                                               1.000.000,    350.000,00BCSP     24,84% 
                                                                                                200.000,0     70.000,00BBM_UB    4,97% 
                                                                                                300.000,0    105.000,00BBSB      7,45% 
                                                                                               2.000.000,    700.000,00BCMMT    49,67% 
                                                                                                300.000,0    105.000,00BNM       7,45% 
                                                                                               3.800.000,  1.330.000,00         94,38% 
       28 SANTA CRUZ ARMAZÉNS TAPURAH      MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3900 8.951.260,0 
                                                                                               8.951.260,  3.490.991,40BCMM    100,00% 
                                                                                               8.951.260,  3.490.991,40        100,00% 
       29 COOP DOS AGRIC. DE  UNIÃO DO SUL MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3205 3.600.000,0 
                                                                                               1.000.000,    320.500,00BCSP     27,78% 
                                                                                                200.000,0     64.100,00BMCS      5,56% 
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                                                                                               1.000.000,    320.500,00BBSB     27,78% 
                                                                                                120.000,0     38.460,00BCMCO     3,33% 
                                                                                               2.320.000,    743.560,00         64,44% 
       30 GIACOMELLI ARMS     VERA - MT    MT MILHO EM GRÃOS A     0,3205  0,3422    35.330,0 
                                                                                                 35.330,0     12.089,93BBSB    100,00% 
                                                                                                 35.330,0     12.089,93        100,00% 
      Quantidade Ofertada MT 68.337.987,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,326 
      Quantidade Negociada ..59.997.460,0                                 21.665.972,73                       P.M.P.F. ..:      0,361 
       31 COROL-COOPERATIVA   CORNÉLIO     PR MILHO EM GRÃOS A     0,4640  0,5130   723.327,0 
                                                                                                723.327,0    371.066,75BBM_PR  100,00% 
                                                                                                723.327,0    371.066,75        100,00% 
       32 INTEGRADA COOPERATIVMARIALVA     PR MILHO EM GRÃOS A     0,4640  0,4825 1.000.000,0 
                                                                                                350.000,0    168.875,00BBM_PR   35,00% 
                                                                                                300.000,0    144.750,00BCML     30,00% 
                                                                                                350.000,0    168.875,00BCMM     35,00% 
                                                                                               1.000.000,    482.500,00        100,00% 
       33 CODAPAR 01          MARINGA      PR MILHO EM GRÃOS A     0,4640  0,4640 1.500.000,0 
                                                                                               1.050.000,    487.200,00BCMM     70,00% 
                                                                                               1.050.000,    487.200,00         70,00% 
       34 DISAM DIST DE INSUMOSAO MIGUEL DOPR MILHO EM GRÃOS A     0,4640  0,4840   385.480,0 
                                                                                                385.480,0    186.572,32BCMM    100,00% 
                                                                                                385.480,0    186.572,32        100,00% 
       35 BRASPERON COMERCIO DSAO MIGUEL DOPR MILHO EM GRÃOS A     0,4640  0,4830 1.471.100,0 
                                                                                                651.000,0    314.433,00BBM_UB   44,25% 
                                                                                                320.000,0    154.560,00BCMM     21,75% 
                                                                                                500.000,0    241.500,00BBM_PR   33,99% 
                                                                                               1.471.000,    710.493,00         99,99% 
       36 MOINHO IGUACU LTDA  SAO MIGUEL DOPR MILHO EM GRÃOS A     0,4640  0,4640 4.900.000,0 
                                                                                               1.000.000,    464.000,00BBM_PR   20,41% 
                                                                                                900.000,0    417.600,00BBM_UB   18,37% 
                                                                                               1.960.000,    909.440,00BCMM     40,00% 
                                                                                               1.000.000,    464.000,00BBM_RS   20,41% 
                                                                                                 40.000,0     18.560,00BCML      0,82% 
                                                                                               4.900.000,  2.273.600,00        100,00% 
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       37 COOPERATIVA         SAO MIGUEL DOPR MILHO EM GRÃOS A     0,4640  0,4900 1.224.812,0 
                                                                                                824.812,0    404.157,88BBM_PR   67,34% 
                                                                                                400.000,0    196.000,00BBM_UB   32,66% 
                                                                                               1.224.812,    600.157,88        100,00% 
      Quantidade Ofertada PR 11.204.719,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,464 
      Quantidade Negociada ..10.754.619,0                                 5.111.589,95                        P.M.P.F. ..:      0,475 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         900.000,0        324.000,00     0,3570      0,3600  BBM_GO 
      1G 
      1G                 250.000,0         80.125,00     0,3205      0,3205  BBM_MG 
      1G               9.390.285,0      4.061.294,59     0,4060      0,4325  BBM_MS 
      1G              11.398.139,0      4.697.399,63     0,3633      0,4121  BBM_PR 
      1G               2.500.000,0      1.107.250,00     0,4292      0,4429  BBM_RS 
      1G               1.395.000,0        514.080,00     0,3372      0,3685  BBM_SP 
      1G               9.712.534,0      3.713.468,05     0,3667      0,3823  BBM_UB 
      1G              16.368.682,0      5.652.995,73     0,3225      0,3454  BBSB 
      1G                 826.000,0        293.200,00     0,3488      0,3550  BCMCO 
      1G                 340.000,0        163.310,00     0,4640      0,4803  BCML 
      1G              14.513.120,0      6.048.209,72     0,3691      0,4167  BCMM 
      1G               3.682.650,0      1.350.522,00     0,3312      0,3667  BCMMT 
      1G               3.655.095,0      1.291.825,57     0,3358      0,3534  BCSP 
      1G                 120.000,0         40.800,00     0,3205      0,3400  BHCP 
      1G               1.651.334,0        531.392,55     0,3205      0,3218  BMCS 
      1G                 900.000,0        333.000,00     0,3205      0,3700  BMR 
      1G               6.940.000,0      2.540.100,00     0,3328      0,3660  BNM 
       93.357.466,0   84.542.839,0     32.742.972,84     0,3567      0,3873 


